
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org  

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos                                         2023 m. gegužės 5 d., Nr. 23-079AR 
ministerijai  

 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 
ŽMOGAUS MIRTIES NUSTATYMO IR KRITINIŲ BŪKLIŲ ĮSTATYMO NR. VIII-157 3 STRAIPSNIO 
PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO NR. XIVP-2269 IR LIETUVOS RESPUBLIKOS SPORTO 
ĮSTATYMO NR. I-1151 15 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO NR. XIVP-2227“ 
PROJEKTO 
                

Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK) išnagrinėjo derinimui pateiktą  Lietuvos Respubikos 
Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos žmogaus mirties nustatymo ir kritinių būklių 
įstatymo Nr. VIII-157 3 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-2269 ir Lietuvos Respublikos 
sporto įstatymo Nr. I-1151 15 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIVP-2227“ projektą (Nr. 23-
1098(2)) (toliau – nutarimo projektas). 

LVK, palaikydama Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – ministerija) 
Nutarimo projekte pateiktą siūlymą svarstyti efektyvesnes ir sistemiškesnes teisinio reguliavimo 
priemones, kurios užtikrintų pirmąją pagalbą ištikus staigiai kardialinei mirčiai visiems asmenims (ne 
tik dalyvaujantiems sporto varžybose), t. y. spręsti dėl automatinių defibriliatorių išdėstymo po visą 
Lietuvos teritoriją taip, kad prireikus būtų užtikrintas kuo geresnis pasiekiamumas, siūlo nutarimo 
projekte neminėti ministerijos nurodytų svarstytinų pavyzdžių, kurie verslo atstovams kelia abejonių. 
Atkreipiame dėmesį, jog LVK buvo susitikusi su ministerijos atstovais aptarti galimybes dėl 
automatinių defibriliatorių plėtros, kurio metu paaiškėjo, kad šiuo metu tiek verslas, tiek ministerija 
turi per mažai duomenų apie kitų Europos Sąjungos šalių praktiką šiuo klausimu, be to, preliminarios 
išlaidos, kurias patirtų verslas numačius pareigą įsigyti ir prijungti automatinius defibriliatorius į GPM 
dispečerinės sistemą yra neadekvačiai didelės, dėl to kartu turėtų būti svarstoma, kaip šios išlaidos 
verslui galėtų būti kompensuojamos. Be to, kyla klausimas ir dėl Nutarimo projekte paminėtų kriterijų 
tikslingumo. Pavyzdžiui, abejotina, ar kriterijus, susijęs su darbuotojų skaičiumi, būtų pakankamas 
įtvirtinti pareigą ūkio subjektams turėti automatinį išorinį defibriliatorių, nes darbuotojų skaičius 
nebūtinai atspindi žmonių susitelkimą vienoje vietoje (faktiškai gali būti daug darbuotojų, bet 
dauguma jų gali dirbti nuotoliniu būdu; gali būti didelis darbuotojų teritorinis išsiskaidymas ir kt.).  

Atsižvelgiant į išdėstytą, LVK siūlo nutarimo projekto 2 punkte atsisakyti  nurodyto svarstytino 
sprendimo dėl geresnio automatinių defibriliatorių pasiekiamumo visoje Lietuvos teritorijoje  
užtikrinimo pavyzdžio, t. y. išbraukti žodžius/tekstą „pavyzdžiui dėl pareigos ūkio subjektams, 
atitinkantiems tam tikrus kriterijus (pvz., darbuotojų ar lankytojų skaičiaus, veiklos vietos ir (ar) kt.), 
turėti automatinį išorinį defibriliatorių, prieinamą visiems asmenims, nustatymo“. 

Atkreipiame dėmesį į tai, kad siekiant užtikrinti priemonių žmogaus gyvybei išgelbėti, ištikus 
staigiai kardialinei mirčiai, prienamumą, net ir tuo atveju, jei teikiamame nutarimo projekte nebus 
nurodyti, ministerijos nuomone, svarstytini pavyzdžiai dėl įpareigojimo turėti automatinius išorinius 
defibriliatorius, nebus užkirstas kelias ministerijai inicijuoti naujus teisėkūrinius pasiūlymus, juos 
tinkamai išdiskutuojant su socialiniais partneriais. Esame pasirengę bendradarbiauti.  
 

Pagarbiai 
 
Generalinė direktorė                                                                                                Ineta Rizgelė  
 
Originalas nebus siunčiamas. Akvilė Razumienė, el.p.: akvile@lvk.lt, tel. +370 601 51897  

mailto:akvile@lvk.lt

		2023-05-05T08:12:30+0000




